Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 15»

ПРИКАЗ № 25
от 24.04.2015 года                                                                                     г. Элиста

«О мерах по недопущению
незаконных сборов денежных
средств в ДОУ»

  В соответствии с поручением заместителя председателя Правительства РФ Голодец О.Ю. от 27.08.2013 года № ОГ-П8-6157, во исполнение приказа МОКиН РК от 10.09.2013 г. № 1014 «Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в ОО РК», инструктивно-методического письма МОКиН РК от 27.09.2013 г. № 2979, приказа УОА г. Элисты от 22.04.2015 года № 372 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств в МОО г. Элисты», а также в целях реализации Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в ДОУ,
приказываю:

1. Запретить незаконные сборы денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ.
2. Принять к исполнению комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ, в том числе при подготовке и проведении выпускных мероприятий.
3. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по вопросам сборов незаконных денежных средств в ДОУ, разместить в уголках родителей на группах, на информационном стенде, а также на сайте детского сада информацию о телефонах «горячей линии», адресах электронных приемных, в том числе администрации ДОУ, Управления образования, правоохранительных и контрольно-надзорных органов г. Элисты в срок до 05.05.2015 года (ответственные - делопроизводитель Немеева В.В., музыкальный руководитель Мирошниченко Н.С.).
4. Провести мониторинги, социологические опросы мнения родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам исполнения Комплекса мер по привлечению и расходованию добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц в мае, октябре 2015 года и последующие ежегодные мониторинги исполнения Комплекса мер в соответствии со сроками проведения мероприятий.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая: ___________ /Каляева Л.А./

С приказом  № 25 от 24.04.2015 года ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.